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ANEXO I 
 

 

 Nombre Cargo Institución Ciudad / País Correo-e Teléfono / Fax 
Pablo Mesa Coordinador de Programas Ambientales  Gobierno Autónomo de la Ciudad de  

Buenos Aires Buenos Aires / Argentina pmesa@buenosaires.gov.ar 011 43239400 Int 2522/2530 

Li. Alejandro Martí Sub Secretario de Planificación Estratégica 
Sub. Coord. UTADS 

Municipalidad de Río Cuarto Río Cuarto / Argentina amarti@riocuarto.gov.ar 54 358 467 1141 

Nancy Reartes Coordinadora Dimensión Ambiental Fundación para la Planificación  
Estratégica de Río Cuarto Río Cuarto / Argentina nreartes@riocuarto.gov.ar 

54 358 467 1141 

Edith Polverini Coordinadora de Medio Ambiente Municipio de Morón Morón / Argentina medioambiente@moron.gov.ar 4489 7777   int. 5120 

Cesar Mackler 
Subsecretario Serv Pub. y medio Ambiente  
de la Municip de Rosario Municipalida de Rosario Rosari o / Argentina Cmackle0@rosario.gov.ar 0341 4802753 

Leonardo Herou Coordinador del Grupo de Educación  
Ambiental   Coord. UTADS  Intendencia Municipal de Montevideo Montevideo / Uruguay lherou@piso9.imm.gub.uy 005982 1959 1785 

Dr Giovanni Di Sarno Jefe de Asesoria Tecnica del Gabinete de  
la Secretaria Prefeitura de Sao Paulo Sao Paulo / Brasil gsarno@prefeitura.sp.gov.br 5511 3372 2208 / 32832578

Arq. Cristina Schipper Directora Direccion de Ambiente 
Municipio de la Ciudad de Asuncion Asuncion / Paraguay cschipper@mca.gov.py  59521 663369 / 612040

Pedro Milani Director del Dpto. de Residuos Solidos  
SEMASA Municipalidad de Santo Andre Santo Andre / Brasil pedrohm@semasa.sp.gov.br 55 11 44339867                          

44339791 
Diego Basanta Dpto. de Educación Ambiental y  

Vinculación Municipalidad de Pergamino Pergamino / Argentina diegobasanta@yahoo.com.ar 02477 434089 Int 1210 

José Luis Riguero Dir. Gral. Sirecc. Gral Política Ambiental 
Municipalidad de Rosario Rosario / Argentina jriguero@rosario.gov.ar 0341 480 2748 

Diana Raab Directora Gral. De Ambiente y Desarrollo  
Ssutentable Municipalidad de Córdoba Córdoba / Argentina draab@cordoba.gov.ar 0351 156 227 961 

María Alejandra Ostria 
Dir. Gral del Dpto. de Desarrollo  
Ambiental Intendencia Municipal de Montevideo Montevideo / Uruguay desarrolloambiental@piso3.imm.gub.uy      

aostria@piso3.imm.gub.uy 
5982  1950  2060/63 

Lic. Nélida Harracá 
Asesora 

Secretaría de Ambiente y Desarrollo  
Sustentable de la Nación Argentina nharraca@medioambiente.gov.ar 

54 11 4642 8645 


